

Göteborgs Stad, Nämnden för funktionsstöd

Diarienummer:
DI-2021-10005

Datum:
2023-12-07

Tillfälle till komplettering

Nämnden för funktionsstöd i Göteborg stad (nämnden) har den 29 november 2021 inkommit med en begäran om förhandssamråd till Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) enligt artikel 36 i dataskyddsförordningen.

IMY avvisade er begäran om förhandssamråd den 11 februari 2022. Nämnden överklagade beslutet från IMY och den 16 november 2023 dömde Förvaltningsrätten i Stockholm att det överklagade beslutet skulle upphävas och visade målet åter till IMY för ny handläggning (mål nr 4721–22). Mot denna bakgrund återupptar IMY handläggning i nämndens ärende om förhandssamråd, DI-2021-10005.

Om er begäran om förhandssamråd kvarstår behöver er begäran kompletteras enligt nedan angivna frågor. Om er begäran inte längre kvarstår kan ni återkalla den och IMY avskriver då ärendet från vidare handläggning. Ifall behovet av förhandssamråd nu avser ändrade förhållanden och förutsättningar än vad som beskrivs i ärendet med dnr DI-2021-10005 bör en ny begäran om förhandssamråd med aktuellt underlag lämnas in alternativt att ni inkommer med en förfrågan om vägledning.

Information om förhandssamråd

För att IMY ska pröva ett ärende om förhandssamråd krävs att en konsekvensbedömning enligt artikel 35 i dataskyddsförordningen har genomförts. En sådan konsekvensbedömning ska innehålla tydliga och väl underbyggda ställningstaganden från den personuppgiftsansvarige. En konsekvensbedömning ska inte innehålla några lösa trådar eller oklarheter i grundläggande frågor, till exempel vad gäller det rättsliga stödet för behandlingen eller vilka konkreta risker som behandlingen ger upphov till.

Vidare ska konsekvensbedömningen innehålla en gedigen riskbedömning som innefattar vilka åtgärder som ska vidtas för att minska riskerna. Den ska vidare innehålla en systematisk beskrivning av den planerade behandlingen och behandlingens syfte. I en sådan beskrivning ska det tydligt framgå i vilka verksamheter behandlingen ska utföras och vilka särskilda risker som kan föreligga i de olika verksamheterna. Av intresse kan också vara vilka alternativa åtgärder som övervägts.

Ett förhandssamråd enligt artikel 36 i dataskyddsförordning avser alltså en sådan behandling av personuppgifter som den personuppgiftsansvarige har bedömt och anser sig kunna visa har rättsligt stöd enligt dataskyddsförordningen (se t.ex. artiklarna 5, 6 och 9 och bestämmelser om villkor för överföring av personuppgifter till tredjeland i kapitel V, artiklarna 44–50), men som är riskfylld i den mening som avses i artikel 35 i dataskyddsförordningen. I en ansökan om förhandssamråd ska den personuppgiftsansvarige tydligt motivera sin bedömning av vilka konkreta höga risker

Postadress:
Box 8114
104 20 Stockholm

Webbplats:
www.imy.se

E-post:
imy@imy.se

Telefon:
08-657 61 00

för enskildas fri- och rättigheter som kvarstår och varför riskerna inte har kunnat åtgärdas.

Frågor

1. Den som inkommer med begäran om förhandssamråd ska kunna företräda nämnden i sak. Kvarstår det som skickades in i ärendet den 17 december 2021 om företrädarskap för nämnden, dvs. att kontaktperson är Christopher Runeberg, att det är nämnden som företräder nämnden och att nämnden delegerat till ordförande avseende eventuella brådskande beslut?

Om svaret är *nej* på ovan fråga, behöver nämnden lämna in dokumentation som styrker vem som är behörig att företräda nämnden (exempelvis delegationsordning eller fullmakt).

2. Kvarstår begäran om förhandssamråd med dess beskrivna förhållanden, mot bakgrund av att ärendet med dess underlag inkom till IMY i november 2021?

Om svaret på fråga 2 är *ja* behöver ni ge in kompletterande information enligt frågorna nedan. Om svaret på fråga 2 är *nej* bör ni ange att ni återkallar begäran och IMY avskriver därmed ärendet från vidare handläggning och då behöver ni inte svara på följande frågor.

3. Av konsekvensbedömningen framgår att det är en pågående behandling av personuppgifter, stämmer det fortfarande?

Om svaret på fråga 3 är *ja*,

- a. behövs en tydligare systematisk beskrivning av behandlingen (artikel 35.7 a i dataskyddsförordningen): omfattningen av behandlingen vad avser antal registrerade, vilka är mottagare i de sociala kanalerna, den period under vilken personuppgifterna kommer att lagras och beskriv tydligt det ändamål som behandlingen sker för.
- b. Ange på vilket sätt behandlingen är förenlig med de grundläggande principerna i artikel 5 i dataskyddsförordningen.

Om svaret på fråga 3 är *nej*,

- c. ange när behandlingen upphörde och varför.

4. Av det underlag ni skickat in framgår att behandlingen sker på den rättsliga grunden samtycke, artikel 6.1 a i dataskyddsförordningen. Används fortfarande den rättsliga grunden samtycke för behandlingen? Om inte den rättsliga grunden samtycke används ange och motivera vilken rättslig grund i artikel 6 i dataskyddsförordningen som ni stödjer er behandling på.

5. Av konsekvensbedömningen framgår att ni bedömer att den aktuella behandlingen inte innebär någon behandling av känsliga personuppgifter. I konsekvensbedömningen (s. 1) anger ni att publicering sker av inlägg som innehåller brukares personuppgifter på nämndens dagliga verksamhetskonton på sociala medier.

Som IMY förstår det innebär den behandlingen att det publiceras en koppling mellan en brukares personuppgifter och dennes deltagande i t.ex. LSS-verksamhet i sociala medier.

Stämmer detta? I så fall utveckla hur ni säkerställer att det inte sker en behandling av känsliga personuppgifter, särskilt med hänsyn till att begreppet känsliga personuppgifter ska tolkas brett¹. Motivera och ge exempel utifrån aktuell behandling.

Skriftlig komplettering av ovanstående handlingar och uppgifter ska skickas till IMY senast den 26 januari 2024.

Observera att tidsfristen för IMY:s handläggning av förhandssamråd i enlighet med artikel 36.2 sista meningen i dataskyddsförordningen upphör att löpa i avvaktan på att komplettering inkommit.

IMY kommer därefter att fortsätta handläggningen, vilket innebär att ärendet kan komma att behöva kompletteras ytterligare, alternativt att ärendet avgörs på befintligt underlag. Det innebär att begäran om förhandssamråd kan avvisas till exempel om komplettering inte har inkommit eller är bristfällig.

Om ni har frågor om ärendet kontakta handläggare Anna Hellgren Westerlund, telefon 08-515 154 55 eller maila imy@imy.se och ange ärendenumret i ämnesrubriken.

Anna Hellgren Westerlund, 2023-12-07 (Det här är en elektronisk signatur)

¹ Se EU-domstolens dom i mål C-184/20, punkterna 120–128, om att känsliga personuppgifter ska tolkas brett. Se även IMYRS 2022:3, <https://www.imy.se/publikationer/en-uppgift-om-forvaltarskap-enligt-11-kap.-foraldrabalken-ar-en-kanslig-personuppgift/>, att en uppgift om förvaltare anses utgöra en uppgift om hälsa.